1 / 2

2024 年6 月5 日

小売酒販組合

酒販協同組合 理事⾧ 殿

石川県小売酒販組合連合会

会⾧  井波 成英

石川県酒販協同組合連合会

会⾧  杉山 一夫

（公印略）

「復興酒」の取り扱いについて

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

 標記については、能登半島地震で大きな被害を受けた酒販店や被災された方々を激励する意味を込め、

櫻田酒造と車多酒造の協力を得て、県連専売復興酒の販売を実施することに決まりました。

この復興酒は、能登半島地震で倒壊した酒造の中で、唯一奇跡的に被害を免れた貯蔵タンクから車多

酒造が瓶詰した商品です。本醸造原酒（1800ml）を1,000 本に限り消費者へ提供します。

なお、売上の一部は復興支援金として櫻田酒造と七尾・鳳珠組合へ寄付いたします。

また、発売は7 月中を目途に準備しており、注文については被災組合員の一日も早い復旧・再建に向

けての一助となるよう、七尾・鳳珠組合員を優先して受け付けます。

組合員への周知・組合員を通じた飲食店への案内など、円滑な実施に協力をお願いいたします。

記

  【添付資料】

1. 組合員用案内文書兼注文書

2. 飲食店用案内文書兼注文書

3. 注文書（別紙）

 2 / 2

2,000 円
納品・請求

発注
報告(資料3) 発注

周知(資料2)

2,000 円
納品・請求

【業務の流れ】

【注意事項】

  （1）注文期間について

     七尾・鳳珠   6 月21 日（金）締切

     金沢・小松・白山野々市 6 月24 日（月）開始 ～ 7 月5 日（金）締切

     ※6 月21 日時点の受注状況により、金沢以南単組の受付ができない場合があります。

（2）組合員の注文単位について

  １ケース（6 本）毎

  ※バラ希望者については、組合在庫にするなど工夫してください。

（3）価格について

  組合仕入価格  2,000 円

  組合員仕入価格 2,100 円

  希望小売価格   3,000 円   ※税別

（4）支援金について

  組合引渡しの場合、1 本につき100 円が能登2 単組への支援金となります。（金沢以南単組に

限る）

3,000 円
納品・請求

周知(資料1･2)

2,100 円
納品・請求

発注 組

合

組
合

員

県

連

飲
食
店
・
消
費
者

カ
ナ
カ
ン

車
多
酒
造